
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                            ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 
 

РЈЕШЕЊЕ 
o разрјешењу вршиоца дужности секретара Скупштине Града Прњавор 

 
 
 
 
 

 
 
                                               
 
 
 

                                                                  Предлагач: Комисија за избор и именовање 
           Обрађивач: Стручна служба СГ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                       

Прњавор, април 2025. године 
 



На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 50, 52. став 3. и члана 56. Закона 
о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 37. став 2. тачка 23. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) Скупштина Града Прњавор на __. 
сједници одржаној дана ____.2025. године донијела је 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу вршиоца дужности секретара Скупштине Града Прњавор 

 
 

1. Бранка Анчић, дипломирани правник, разрјешава се дужности вршиоца дужности 
секретара Скупштине Града Прњавор, због окончања поступка јавне конкуренције за 
избор и именовање секретара. 

2. Именована из тачке 1. овог рјешења, права по основу радног односа након 
разрјешења, остварује у складу са Законом, а на основу рјешења надлежног органа. 

3. Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Града Прњавор“. 
 

Образложење 
 

Бранка Анчић је рјешењем Скупштине Града Прњавор број: 01-111-29/25 од 
18.3.2025. године („Службени гласник Града Прњавор“, број 8/25) именована на дужност 
вршиоца дужности секретара Скупштине Града Прњавор на период до окончања поступка 
именовања секретара, на мандатни период по јавном конкурсу, а најдуже за период до 90 
дана од дана именовања.  

Скупштина Града је на основу Одлуке о расписивању јавног конкурса за избор и 
именовање секретара Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, 
број 5/25) расписала јавни конкурс, који је објављен у дневном листу „Еуроблиц“ дана 
17.3.2025. године и у „Службеном гласнику Републике Српске“, број 23/25 од 18.3.2025. 
године. 

С обзиром да је поступак по расписаном Јавном конкурсу за избор и именовање 
секретара Скупштине Града Прњавор, број 01-022-22-1/05 од 24.2.2025. године окончан, 
стекли су се услови за разрјешење в.д. секретара Скупштине Града Прњавор.    

Имајући у виду наведено, а у складу са чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о 
локалној самоуправи, чл. 50, 52. став 3. и члана 56. Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16) и чланом 30. став 2. тачка 23. Статута Града Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 11/23), ријешено је као у диспозитиву рјешења.    

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 
Против овог рјешења  може се изјавити жалба Одбору за жалбе Града Прњавор у 

смислу члана 56. став 3. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) у року од 15 дана 
од дана достављања рјешења. 

 
Број: 01-111-__/25                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: ____.2025. године                                                             СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Прњавор,                 Дражен Микић 


